CEBES THEBANVS.

Cebes & ipſe Thebanus, ſcripſit dialogos tres, qui inſcribuntur * Tabula, Septima, Phrynichus.

*τινας̄ qua &
hodie extat.

MENEDEMVS.

Menedemus Phædonis Clisibenis filij, ex familia Theop

θεοπροπίδου.

Theopropidarum filius fuit, uiri sanè nobilis, sed opificis, ac pauperis. Alij tabernaculorum sutorem fuisse tradunt, & utrunq; didicisse Menedemū. Quocirca, cum decretū quoddā tulisset, reprehensum ab Alexinio quodā, quòd scilicet nō cōueniret sapienti, neq; tabernaculū, neq; decretū scribere. Missus autē ab Eretrienſibus in Megarā presidio futurus, cōtendit ad Platonē in Academiā, inq; illius retia nō inuitus incidit, deseruitq; militiā. Ceterū Aselepiade Pbliasio ad se illū pertrabente, Megaris apud Stilponem egit, eiusq; ambo auditores fuerunt. inde nauigantes Eliden Anchipylo & Moscho Phædonis discipulis congressi sunt, atq; tum adhuc, ut suprā cūm de Phædone loqueremur dictum est, ἰλθακοὶ appellabantur. Post ea verò ab eius patria, de quo nūc sermo est, Eretrici uocati sunt. Constat Menedemum honestate ac grauitate fuisse celebrem, qua ex re Cratem quoq; sic in illum iocatum:

Φλιάσιόν τ' Ἀσελεπιάδην, ἢ τῶνον Ἐρετριῶνα. hoc est,

Pbliasiumq; Aselepiadem, taurumq; Eretrensem.

Timon item elato supercilio cūm dicturus assurgeret, fuisse illum notat, his uerbis:

Λόγον ἀνατίσας ὀρρούμεν & ἀρροσιβόμεθαξ. hoc est,

Dicturus fastosus erat, rudibusq; cachinnus.

Ad eò autem ea grauitate insignis fuit, ut cū Eurylochus Cassandrus ab Antigono accersiretur unā cū Cleippide Cyziceno adulescente abnuerit, metuere enim ne id Menedemus persentiat. Erat enim summæ in obiurgādo grauitatis atq; præcipuæ autoritatis. Deniq; cūm adulescens in illo motu temerario ferretur, dixit quidem nihil, ceterum sumpta festuca pingebat in pauimento traiecti figuram, dū interim spectantibus omnibus adulescens insigni cōtumelia notari se intelligēs abscessit. Hierocles in Pisco

κατατομῆσι.

de Amphiarao illum obtundebat, & cum plurima de Eretrie loqueretur excidio, nihil aliud locutus est, tantum rogavit quid in eum Antigonus trajicit. Audacter exultanti adultero, ignoras, inquit, non modo brassicæ succum inesse iucundum, sed & raphano? Clamanti adolescentulo & uociferanti, Vide, inquit, ne quid retro dum nescis, habeas. Consultanti Antigono an *luxuriosum adiret conuiuium, *κῆρυξ. hoc illi solum renuntiari iussit, Memento regis te esse filiū. Stupidum quendam, nescio quid nihil ad rem dicentem, interrogauit an uillam haberet, & cum ille multa se habere prædia dixisset, perge, inquit, & illorum curam gere, ne & illa negligenter curando perdere contingat, & amittere simplicem urbanitatem. Sciscitanti cuidam an uxor esset ducenda sapienti, non ego, inquit, tibi sapiens uidcor? Et cū annuisset ille, at ego ait, duxi. Dicente quod an complura esse bona, rogat quot numero, & an putet plura esse quàm centum. Sapius dolebat quòd luxuriosa conuiuia, magnificentiq; apparatus nequiret ferre. Vocatus uerò semel ad coenam, intuensq; lautissimis cibis diuitem mensam, nihil locutus est, sed tacitus eam luxuriã coarguit, dum solas oleas in cibum sumpsit. Huius deniq; libertatis causa parum absuit quin in Cypro apud Nicocreontem periclitaretur cum Asclepiade ameco. Nam cum eos rex ad menstruam celebritatem euocasset, sicut & philosophos ceteros, Menedemū dixisse ferunt, Si quidem honesta est huiusmodi uirorum congregatio, quotidie sunt festa celebrāda: sin aliās, superflue quoq; modo celebrat. Ad hæc tyrannus cum ita occurrisset, hanc diem habere se celebrem, ut negotijs omisis philosophis congregari liceret, ille seuerius adhuc in sententia persistit, ostendens ex sacrificio oportere nunquam non philosophos audiendos. Quid plura? nisi à tibicine admoniti fu-

h issent,

issent, forsitam perissent. Vnde cum in naui iactarentur fluctibus, Asclepiadem dixisse ferunt, Tibicinis peritam modulationem sese seruasse, Menedemi uero confidentiam perdidisse. Erat autem, ut fertur, & simplici in docendo apparatu, neq; in schola ullum circa illum, ut fieri solet, ordinem uidisses. Non subsellia erant per gyrum disposita, non aliud quippiam, sed ut singulis aut sedere, aut stare, aut ambulare contingit, ita illum audiebant. Alias tamen glorie auidum, ignominie q; metuentem fuisse tradunt. Adeo ut cum prius opifici suam ipse atq; Asclepiades nauaret operam, & Asclepiades super testa lutum ferre cerneretur nudus, is si quem aspiceret pretereuntem occultaretur. Postea uero quam ad remp. accessit, ita erat anxius atq; sollicitus, ut cum aliquando turam poneret, extra turribulum miserit. Circumsteterat illum Crates aliquando, & quod ciuilia negotia subisset probro dabat. Tum ille quibusdam precepit ut illum carceri includerent. Ille nihilominus pretereuntem obseruabat, respiciensq; Agamennonium & ἄνοϊσθαίη uocabat. Erat autem nescio quid in eo religionis, & in superstitionem pronior. Deniq; manducauerat aliquando per ignorantiam in taberna meritoria proiectas carnes cum Asclepiade. Id cum animaduertisset, nausea palloreq; turbabatur, donec illum Asclepiades seuerius obiurgans, non carnes diceret eiusce mutationis causam esse, sed presumptum de illis fatuam opinionem. alias magnanimus fuit uir, & plane liberalis. Corporis in eo iam senis habitus, & status durabat qui erat in iuvene, athletae instar firmus, ualidus atq; adusta facie, obesus item & attritus fuit, mediocriq; proceritatis, ut ex ea constat imagine quae Bretriae in ueteri stadio cernitur. Est enim ueluti ex industria ita sculpta, ut cunctam serè nuditatem corporis praeferat. Erat

pra

præterea in * suscipiendis amicis omni officio deditus, & * *ἡλικίῳ*
 quia parum salubris erat, Eretria conuiuia sæpe inter po-
 ètas musicosq; celebrabat. Amabat Aratum & Lycophro-
 nem Tragicum poëtam, Antagoramq; Rhodium, sed maxi-
 mè omnium studebat Homero. Deinde etiam Lyricis, dein-
 cept Sophocli, atq; Achæo inter Satyros ueluti secundas
 partes Aeschilo autem primas semper dabat. Vnde & ad-
 uersus eos qui contrà in re pub. sentirent, ita ferebatur:

Ἡλικίῳτ' ἄρα καὶ πρὸς ἄσθενῶν ταχὺς
 Καὶ πρὸς χαλῶντος ἀετὸς βραχὺ χρόνον. hoc est,
 Depræsumsus olim est ab impotenti celer,
 Et tarda cepit testudo regem alitum.

Hæc autem Achæi sunt ex Omphale Sotyrica. Falluntur
 igitur qui illam nihil præter Euripidis Medeam legisse di-
 cunt, quàm inter Sicyoniæ Neophronis poëmata legunt.
 Magistros Platontem & Xenocratem, prætereaq; Pære-
 batem Cyrenaicum aspernabatur. Stilponem solum admira-
 batur. De quo dum aliquando interrogaretur, nihil aliud
 dixit, nisi, liberalis est. Erat illi ingenium uarium & calli-
 dum, atq; in componendo ita orationem accommodabat, ut
 neq; quam uellet emergere prospiceretur, atq; ideo illi dif-
 ficile occurreretur. Versabat omnia, infinitamq; orationis
 copiam fundebat. Acerrimus item in concionibus erat, ut in
 successibus tradit Antisthenes, atq; huiusmodi rogatū-
 culis cōpellare solebat. Num aliud ab alio differet: ita sanè.
 Aliud est autem prodesse, quàm bonum concedebatur. Non
 igitur prodesse bonum est. Tollebat & prologia negati-
 ua, affirmatiua uerò ponebat. Simplicia, ex his maxime pro-
 bans, quæ simplicia non sunt, auferebat, ea & cōiuncta &
 complexa dicens. Scribit Heraclides, decretis quidem cum
 fuisse Platonicum, dialecticem autem cum fuisse aspernatū.

Deniq; sciscitanti Alexino an ad huc patrem cadere desisset, dixisse neq; cecidi, neq; desij. Ad dente illo oportere ambiguitatem solui, ita vel non dicendo, *Ridiculum*, inquit, est uestras leges sequi, cum liceat in portis reluctari, & cōtra niti. Cū Bion diuinos studios è ac diligenter insectaretur, mortuos illum iugulare dixit. Alio rursus dicente, maximum esse bonum omnibus quæ quisq; cupiat frui, multò, inquit, maius est ea solūm quæ deceat cupere. Refert Antigonus Carystius, cum nihil scripsisse neq; composuisse, ita ne dogma quidem ullum asseruisse. Porro in quaestionibus, inquit, ita pugnax erat, ut non prius discederet, quàm in eius oculis ardentis spiritus indicia deprehenderentur. Verum enim cū in uerbis esset talis, factis tamen erat placidissimum. Deniq; cū Alexino plurimum illuderet & oburgaret grauitè, fouit tamen illum beneficijs. Nam ipsius coniugem ex Delphis Chalcidem usq; deduxit, itineris furta, latrociniaq; metuentem. Amicitias pie sancteq; tuebatur, ut ex ea quæ illi cum Asclepiade fuit coniunctione constat, quæ profectò ad eò insignis erat, ut nihil à Pyladis distaret beneuolentia. Verum maior uatu erat Asclpiades, ita ut poëta ipse, Menedemus uerò histrio diceretur. Fertur Archepolis tria millia illis designasse, & cū orta esset amica contentio uter secundo loco acciperet, neutrum accepisse. Vxores quoq; ambos duxisse fama est, Menedemum matrem, Asclepiadem filiam: & cū defuncta esset uxor Asclepiadis, Menedemi cepisse coniugem, illumq; quòd reip. praeset, aliam duxisse nobilem & locupletem, nihilominus quoniam communis eis erat domus, rei familiaris administrationē priori uxori permisisse. Igitur Asclepiades antè illum uita excessit Bretriae iam longæ uis, cū unà diu memorabili beneuolentiæ suauitate uixissent. Fertur post ali-

quantum

quantum temporis cum Aſclepiadis amaſius ad conuiuium ueniſſet, arcerentq; illum ianuſ adoleſcentes, Menedemum iuſſiſſe introduci, ac dixiſſe, Aſclepiades etiã ſepultus ei ianuſ aperit. Erant autem qui amboſ fouerent Hipponicus Macedo et Agetor Lamicus. Ex hiſ alter utriq; xxx. mnas largitus. Hipponicus uerò Menedemo duo millia dragmatum in filiorum dotem. Duxerat autem, ut ait Heraclides ex Oropia uxores treis. Porrò conuiuia in hunc modum faciebat. Prius ipſe cum duobus aut tribus prandebat, dum dies in ueſperam uergeret. Tum uerò uocabat quipſiam eos qui aduenerant & ipſos iam cocnatos. Ita q; ſi qui citius ueniſſent percontabantur exeuntes, quid eſſet appoſitum, ac recens id eſſet nec ne, & ſi quidem uel oliuſculum uel *ſatiuſculum quipſiam audiſſent, recedebant, ſin uerò carnes, ingrediebantur. Lectulis aſtate *ψιάθους*, hyeme uernecum pelles ſuperponebant. Porrò puluinar ſibi afferri oportebat. Poculum quod circumagebatur *cotula

*ταρίχουμ.

*κῆδῶν.

*κωτόλα, pocu-
li genus, quod
quidam hēmi-
nā eſſe putant.

maiſ non erat. Bellaria illis fabæ ac lupini. Interdum uerò & pyra uel mala punica & huiuſmodi, cum matura, tum præcocia, ſepe & carica. Ea omnia memorat Lycophron in ſatyra quam inſcripſit Menedemum, philoſophi cōſcribens laudes, quorum quædam huiuſmodi quoq; ſunt,

Ὡς ἐκ βραχέας δαυτὸς ἢ βαῖα κῆλιξ

Αὐτοῖς κυκλῆται πρὸς μέτρον, τράγῃμα ἢ

Ὅσω φρονιζὺς τοῖς φιλικόις λόγῳ. hoc eſt,

Vt ex puſillo poculum conuiuii

Verſatur illis ad menſuram, ſed mera

Sermò eruditus ſtudioſis ſunt bellaria.

Primo igitur contemptui haberi cœpit, canisq; ab Eretrienſibus ac delirus appellari. Poſtea uerò in ſumma admiratione omnium fuit, adeò ut ciuitatis quoq; gubernacu-

la sibi traderentur, legationibusq; crebris ad Ptolemæum & Lysimachum, præterea ad Demetrium factus, ubiq; honoratus est. Cumq; illi ciuitas ducenta quotannis talentis persolueret, quinquaginta renasit. Apud quem accusatus quod traderet Ptolemæo ciuitatem, se per epistolam purgauit, cuius hoc initium est:

MENEDEMVS DEMETRIO REGIS.

AUDIO tibi de nobis plurima fuisse narrata, &c. Per eam illum admonet caneret unum ex his qui sibi essent infusi Aeschylum nomine. Constat illum ad Demetrium pro Oropo grauissimè legatione factum, ut Euphantus quoq; in historijs meminit. Erat eius in primis studiosus Antigonus, seq; ipsius discipulum esse prædicabat, & cum Barbaros fudisset, circa Lysimachiam, decretum ei scripsit simplex atq; ab assentatione alienum, cuius initium est: Duces & consilij primores dixerunt, quoniam Antigonus rex prælio domitis Barbaris aduenit in Eliam, eiq; prosperè cuncta succedunt, nisi sum est senatui ac plebi. Horum igitur gratia, & præterea propter summam cum illo amicitiam, quod illi ciuitatem proderet, suspectus habitus, insimulante Aristodemo, clam exijt, atq; Oropi moratus est in Amphiarai sano. Ibi cum perissent aurei calices, ut Hermippus ait, communi Bœotiorum decreto loco migrare iussus est. Inde profectus mœrens & patriam clanculum ingressus uxorem ac filios sumens, se ad Antigonom contulit, ibiq; uitam mœrore terminauit. Refert Heraclides his omnino contraria. Nam illum senatus principem Eretriam à tyrannis sæpe liberasse Demetrii uiribus fretum. Non igitur Antigono prodidisse ciuitatem, sed falsam subisse calumniam, profectumq; ad Antigonom, cum ut patriam è seruitute eriperet, illum inducere non posset, septem dies totos cibo abstin

*scribitur
quod mox factus
est principem
uerit.

stimuisse, atq; ex animi dolore uita excessisse. His similia & Antigonus Carystius refert. Soli autem Perseo inexorable indixit bellum. Haud enim obscurum erat Antigonum cum Menedemi gratia, Eretriensibus remp. uoluisse restituere, ab eo fuisse prohibitum. Quocirca in conuiuio Menedemus in illum acriter inuectus, inter cætera sic ait, At qui iste quidem philosophus est, sed uir omnium qui sunt aut fuerunt uel futuri sunt, profectò nequissimus. Moritur autem, ut ait Heraclides, septuagesimum tertium agens ætatis annum. In eius autem laudem nos quoq; ita scripsimus:

Ἐκλυον μιν ἴδμε τὸν μόρον, ὡς
 Ἐνὸν ἀπίσθης ἐν ἡμέρησι ἐπὶ
 Μυδίῃ ἐσθίω κατ' ἐργον ἔρξας ἔρετρικόν
 Ἄλλ' ὅμως ἀναίδρον. ἀφύχιν γὰρ ἄγε μὲν
 ἔπειτα. hoc est,

Auditi nobis Menedeme mors est tua,
 Qui sponte ad septem dies nihil sumpseris
 Ciborum, opus quidem aggressus Eretricum,
 Sed non uirile, suasit nam impotentia

Hoc animi.

Et hi quidem Socratici & qui ab eis profecti sunt. Transcundum autem est ad Platonem, qui instituit Academiam, & ad eos qui ab ipso quotquot fuerunt, eloquentes.

DI O G E N I S L A -

E R T I I D E P H I L O S O P H O -

rum uita Liber Tertius.

P L A T O .

PLATO Aristoue patre & matre Peri-
 ctiona, siue Potona Athenis natus est. Ma-
 ter à Solone genus duxit. Solonis quippe
 frater Dropides, Critiam genuit, cuius fi-
 lius Calestus Critiæ filius, qui unus fuit
 ex tringinta, Glauconisq; pater ab eo Charmides & Pe-
 rictione geniti sunt, atq; ex ea & Aristone Plato sextus à
 Solone nascitur. Porrò Solon ad Nelicum & Neptunum
 genus refert. Aristonem quoq; patrem à Codro Melantibi
 filio originem ducere tradunt, qui à Neptuno itidem san-
 guinem trahere Thrasyllo teste memorantur. Enimuero
 Psenippus in lib. qui Platonis de *coena inscribitur, et Cle-
 archus in laudatione Platonis, & Anaxillides in 11. de phi-
 losop. lib. asserunt Athenis famam esse Aristonem Perictione
 cum esset speciosissima, uinum inferre conatum esse, uerum
 fuisse illius conatus irritos, uidisseq; in somnis Apollinem,
 atq; ab eo mundam à iugali copula quoad pareret, uxorem
 seruasse. Nascitur autem Plato, ut Apollodorus testatur in
 Chronicis, LXXXVIII. olymp. Thargilionis septima, qua
 die natum Apollinem Delij autumant. Moritur autem, ut Her-
 mippus tradit, primo anno centesimæ octauæ olymp. in
 nuptijs discumbens, octogesimum & primum ætatis agens an-
 num. Neanthes octoginta quatuor annos natum defecisse
 scribit. Est igitur Isocrate minor natu annis sex. Ille quip-
 pe sub Lysimacho, Plato sub Aminia natus est, sub quo &
 Pericles diem obiit. Erat autem familia Collyteus, ut refert

Ant

* in p. 110.

* in p. 110.
 & in p. 110.
 in uolunt.

in p. 110.
 in p. 110.
 in p. 110.

Antileo in secundo de tēporibus. Natus est secundum quosdam in Aegina in Phidiade domo, eius qui Thaletis filius fuit, ut Phavorinus ait in Omnimoda historia, patre ipsius cum ceteris misso, in agrum sortiretur, Athenasq; reuerso, cum à Lacedæmonijs qui Aeginensibus opem tulerant, expulsi sunt. Ludos quoq; magnificos Athenis exhibuit, Dionē sumptus suppeditate, ut ait Athenodorus in octauo περιπατηῶν libro. Fratres habuit Adimantum et Glauconē, sororemq; Potoniam, de qua Speusippus nascitur, literasq; apud Dionysium didicit, cuius & in Anterastis meminit. Exercitatusq; est apud Aristonem Argiam palestritam, à quo & Plato propter egregium corporis habitum cognominatus est, cum prius Aristocles ex aui uomine uocatus esset, ut in successionebus tradit Alexander. Sunt qui ob orationis ubertatem & miram latitudinem sic appellatum putent, siue quòd ampla fuerit fronte, ut Neanthes scribit. Nec desunt qui in ^{*}Isthmo palaestra, se exercuisse uelint, sicut ^{*ισθμῶν.} & Dicæarchus in primo de Vitis. Picturæ quoq; fuisse studiosum ac poëmata scripsisse, primò quidem dithyrambos, deinde melos ac tragœdias. Vox illi gracilis fuit, ut ait Timotheus Atheniësis in libro de Vitis. Pertur et Socrates uidisse per somnium oloris pullum sibi in gremio plumescere, qui continuò exortis alis in altum aduolans suauissimos cantus ediderit. ^{*}Postridie cum Plato sibi à patre cōmendatus ^{*κατ' ἐμίσηται.} esset, hunc cygnum quem uiderat dixisse. Philosophari cepit primùm in Academia, inde se in hortum qui iuxta colonum est contulit, ut Alexander in Successionebus scripsit, Heraclitum adducens testem. Demum cum tragicum certamen esset initurus, ante Dionysiacum theatrum audito Socrate igni poëmata exussit, dicens:

Ἡρασι προμολ' ὡς, Πλάτων γύτι σῶο χαρίζε. hoc est,

h s

Huc

Huc ades ô Vulcanè, Plato nam te eget in hac re.
 Hinc annum uicesimum ætatis agens Socratem audiuit. Illo
 decedente Cratylo Heracliti discipulo & Hermogeni Par
 menidis Philosophiam tuenti operam dedit. Deinde cum
 esset annorum duodetriginta, ut ait Hermodorus, Megara
 se ad Euclidem cum alijs aliquot Socraticis contulit. Hic
 Cyrenem profectus Theodorũ mathematicũ audiuit, atq;
 inde in Italiam ad Pythagoricos Philolaum atq; Eurytum
 cõcessit. Ab his se in Aegyptum ad prophetas sacerdotesq;
 recepit, quò et Euripidem aiunt unà secum profectum esse,
 atq; ibi morbo comprehensum, à sacerdotibus marina cura
 tione fuisse absolutum, qua ex re postea dixerit:

Θάλασσα κλύζει πάντα τ' ἀνθρώπων κακά. hoc est,
 Mare uniuersa proluit hominum mala.

Quin & dixisse iuxta Homerum Aegyptios omnes medi
 cos esse. Decreuerat Plato magis etiam congregari, utrum
 propter Asiæ bella proposito destitit. Regressus uero Athe
 nas in Academia commorabatur. Est autem locus in subur
 bano nemorosus, à quodam heroë Academia nomine appel
 latus, sicut & Eupolis in A. stratentis memorat dicens:

Ἐν ἀνδράσι δρόμοισιν Ἀκαδημία θεῶν. hoc est,
 In ambulacris Academi umbrosis Dei.

Sed & Timon in Platonem loquens, inquit:

Τῶν πάντων δ' ἕγατο πλατύσῃσιν, ἀλλ' ἀγορευτῆς
 Ἡδονῆς τέττιξιν ἰσογράφῃσιν, οἷθ' ἐκαδέμῃ
 Δόδορι ἐπεζόμενοι ὅπα ληθεία γὰρ ἰῆσι. hoc est,
 Hos inter dux ille Plato celsissimus ibat.

Cuius ab ore melos manabat, quale Hecademi
 Arbutis lepida modulantur uoce cicadæ.

Antea enim per e tenuè scribebatur Ecademia. Hic igitur
 Philosophus, Isocrate amico utebatur. Enimvero Praxi
 phan

phanes quendam conscripsit inter eos habitam de Poëtis
 scholam, cum in rure Platonis hospitio frueretur Iſocrates.
 Ter illam militasse Aristoxenus autor est. primò in Tana-
 gram, secundò in Corinthum, tertio in^a Delum, ubi & ui-
 etoria potitus sit. Misit Heracliceorū Pythagorcorumq;
 ac Socraticorum rationes, atq; in his quidem quæ sensibus
 subiacent, Heraclicite partes tuebatur. Porro in his quæ ad
 intelligentiã pertinent, Pythagoræ acquiescebat. In rebus
 autem ciuilibus Socratem suam maxime amplectebatur. at-
 que ita in unum corpus triplicem Philosophie compegit ra-
 tionem. Aiunt quidam, ex quibus Satyrus est, Dionem illum
 scripsisse in Siciliam, uti tres libros Pythagoricos sibi eme-
 ret, à Philolao centum minis. Erat enim satis opulentus, ac-
 ceptis à Dionysio plusquam octoginta talentis. Sicut enim
 Honetor scribit in libro cuius est titulus: An pecuniosum
 oporteat esse sapientem. Multum illi Epicharmus contu-
 lit comicus, cuius & plurima transcripsit, ut Alcimus in eis
 libris quos ad Amyntam scripsit, quatuor numero, meminit.
 Eorum in primo ita loquitur: Constat autem & Platonem
 complura sibi de Epicharmi libris assumere. Id ita inspicien-
 dum est. Sensibile asserit Plato, quod aut in qualitate aut in
 quantitate nunquam persistat, sed diffuat semper, atq; im-
 mutetur. Veluti si numerũ ex ijs tuleris, quæ neq; equalia,
 neq; aliqua, neq; quanta, neq; qualia sunt. Porro ista sunt
 quorum semper generatio est, nunquam uerò substantia. In-
 telligibile uerò cui nihil uel accidit, uel deccidit. Hoc autem
 sempiternorum natura est, quam similem atq; eadem semper
 esse cõtigit. Atqui Epicharmus de sensibilibus atq; intelli-
 gibilibus in hanc sententiã expresse loquitur.* addidit præ-
 terea Alcimus. Aiunt autem sapientes animam, alia quidem
 sentire per corpus, puta uidendo atq; audiendo, alia uerò
 ipsam

*ὅτι δαλίον
 Delum Tan-
 gram est
 nicipiũ, et a po-
 liois templum

Gellius de or-
 nullibus dena-
 riam mercatũ
 scribit.

*ὅτι δαλίον
 Δὲ πὰρ ὅτι

ipsam per seipsum animaduertere, nullo corporis officio utē-
 tem. Quocirca eorum quæ sunt, alia sensibus percipi, alia
 intelligentiæ ratione cōprehendī. Quare Plato quoq; opor-
 tere dicebat eos qui cuperent rerū initia colligere, ipsas pri-
 mū species, quas Ideas uocat, secundū se ipsas distribuere, pu-
 ta similitudinē et monadem, multitudinē atq; magnitudinē,
 *statumq; et motum. Secundò ipsum per seipsum, honestum
 ac bonum, iustum, atq; huiusmodi cætera subijcere. Tertio
 conspice quæ sibi mutuò coherent Ideas, puta scientiam aut
 magnitudinem sine dominationem, simul & illud cogitare,
 ea quæ sunt apud nos ex illorum participatione eis æquiuo-
 ca fieri. Exempli causa, dico iusta esse quæ iusto communi-
 cant, honesta quæ honesto. Est autē unaquæq; species æter-
 na, ac præterea intelligentiā omni perturbatione uacua.
 Quocirca & Ideas in naturam uelut exemplaria dixit substi-
 stere. Alia bis esse similia quæ maximè ad istarum similitu-
 dinem consistant. Epicharmus igitur de bono atq; idem ita
 ferè differit. Num tibi arum cantus res aliqua est: ita sanè.
 homo igitur ipse cantus est. nihil minus. Age uideamus, Ti-
 bicen aliquis homo ne tibi uidetur nec ne? homo profectò.
 Non ne igitur idem tibi uidetur de bono, aliud esse bonum,
 aliud uerò rem? si quidem secundum seipsum quisquis illud
 didicerit, iam bonus efficietur. quemadmodum qui tibi arum
 cantum didicerit, tibicen, qui saltare, saltator, qui cōplecti,
 complexor meritò dicitur. atq; in hunc modum de cæteris,
 quòd qui ea didicerit, non ars ipsa, sed artifex uocatur. Pla-
 to in opinione de ideis ait: Si quidem est memoria, ideæ in
 his quæ sunt, existere, quòd memoria quietæ cuiusq; rei ac-
 manentis sit. Manere autem præter ideæ nihil. Quo enim,
 inquit, modò seruantur animantes, nisi & ideam attigis-
 sent, & præterea naturalem mentem accepissent? Meminit
 autem

*τίον.

*ἀλς, ἰμπα-
*αἰς.

*ἐπιμαῖς

autem similitudinis & pabuli cuiusmodi illis esse soleat, ostendēs quòd sit animalibus omnibus insita similitudinis intelligentia. Quocirca et quæ sunt eiusdem generis sentiunt. Porro Epicarmus ita ferme ait. Sapientia non in uno tantū consistit, sed quæ uiuant omnia, & notionē quoq; habēt. Nam <sup>* γνώμαρ σεν-
sum.</sup> gallina si advertere uolueris, nou parit uiuentes pullos, sed oua prius incubat, & calore animat. Hæc autem sapientia, ut sese habeat, natura nouit sola. Ab ea quippe eruditur. Ac rursum, Nihil profectò mirum si ita loquar, & placere eas sibi et uideri præclare uatas. Nam et canis cani uidetur esse pulcherrimus, & boui bos, et asinus a sino, sus item sui uidetur uenustate præstare. Ista & huiusmodi quatuor libris prosequitur Alcimus, admonens quantum emolumentū Plato ex Epicharmo sibi cōparauerit. Quòd autem neq; Epicharmus ipse hoc ignorauerit, ex ijs conijcere licet, quæ præfagiens ac ueluti diuinans fore imitatoreū sui, sic serē ait: Ut autem ego puto, imò pro comperto habeo, mearum adhuc erit memoria rerū, meorumq; sermonū, eisq; quospiā acceptis, metro soluto, quo nunc constat, coloreq; adiecto purpuram uenustate uerborum componet, ^{* δουράδων} inuictusq; ipse alios facillè superabit. Videtur Plato Sophrouis quoq; mimographi libros antea neglectos primus Athenas inuexisse, gestumq; ex eis duxisse, qui et sub eius capite fuerint reperi. Ter autē nauigauit in Siciliam, primò quidem ut insulam crateresq; uideret, quo tempore Dionysius Hermocra-
tis filius tyrannus impulit, ut secum loqueretur. ubi cum ille de tyrannide differeret, dicēs nō id præstare quod sibi soli esset utile, nisi et uirtute excelleret, offensum tyrannum & iratum dixisse aiunt, Verba tua ^{*} ociosorū senum sunt. et ille, et tua, inquit, tyrannidē sapiunt. Ad hæc indignatum tyrannū primò quidē necare illū uoluisse. deinde uerò à Dio-
ne

ne et Aristomene exoratum, id quidem non fecisse, verum Polidi Lacedaemonio qui per id temporis legatus ad se venerat, cum tradidisse, ut uenundaretur. Eum ille in Aeginā adducit, um uendidit. Quo tempore Charmander Charmandridis filius cum mortis reum esse accusauit. Iuxta promulgatam enim apud eos legem capitale erat, si quis Ateniensiam eam insulā adisset, atq; ipse eam legē tulerat, ut Phavorinus memorat in omnimoda historia. Ceterū cum à quodam fuisset dictum, *disciplinae gratia Philosophum cō ascendisse, absolutum dimiserunt. Afferunt pleriq; illum et in concionem adductum, ubi cum obseruaretur, nihil penitus locutum fuisse, prompto animo quicquid contingeret, accipere paratum. Illos cum minimē quidem occidendum, sed solum uendendum captiuorum more decreuisse. Aderat fortē Anicetus Cyrenaeus: is cum uiginti minis, siue ut alij uolunt, triginta redemit, remisitq; Athenas ad amicos. Illi extemplo pecuniam Anicridi remisserunt. Sed hanc ille omnino accipere noluit, asserens non eos solos dignos esse quibus Plato curae esset. Alij Dionem eam misisse pecuniam dicunt; illumq; eam nulla ratione admisisse. Sed hortulum quoq; in Academia sibi comparasse. Polidem uerò à Chabria superatum, et postea in Helice fuisse submersum, fama est, demonio illi indicante ista illum Philosophi gratia perpeti ut Phavorinus in primo commentariorū meminit. Atqui non quieuit Dionysius ipse, uerum eum didicisset quae illi contigissent, scripsit Platoni, orans ne in se maledicta ingereret. Ad quem ille scripsit, non sibi tantum superesse otij, ut Dionysij meminisset. Secundò profectus est ad iuniorem Dionysium, postulans terram atq; homines qui iuxta constitutam ab eo Remp. uiuerent. Id ille quanquam pollicitus, non praestitit. Nec absuit secundum quosdam suspitio illum

magno sui periculo Dioni & Theotæ persuadere tentasse, illorumq; erexisse animos ad liberandam insulam. Quo tempore Archytas Pythagoricus scripta ad Dionysium epistola purgavit illum à suspitione, atq; ereptum Athenas remisit. Est autem epistola huiusmodi.

ARCHYTAS DIONYSIO S.

MISIMVS omnes Platonis necessarij Laniscum & Photidam, uirum illum abs te recepturi iure antiquæ nostræ amicitia. Rectè igitur feceris, si memineris quantò à nobis studio efflagitasti Platonis ad te aduentum, ut nos illum uenire hortaremur, facturum te spondens omnia: illumq; liberè accedere et abire permissurū. Memor esto igitur quanti illius aduentum feceris, quodq; eo tempore plus cæteris amaueris. Quòd si qua orta simultas est, humanius te agere conuenit, illumq; nobis restituere illæ sum. Hæc enim si facis, iustitiã coles, ac nobis gratificaberis. Tertiò accessit. Dionem reconciliaturus Dionysio: sed cum id obtinere nequisset, infecto negotio ad patriam redijt. Vbi ad Remp. accedere quidem noluit, quamuis maximè ciuilis esset, ut ex his constat quæ scripsit. Ratio autem cur abstinuerit à publicis negotijs, illa in primis fuit, quòd plebs alijs institutis & moribus assueuerat. Refert Pamphila in uigesimo quinto commentariorū, Arcadas ac Thebanos condita ciuitate ingentis magnitudinis rogasse illū ut eam Remp. *instrueret. quos cum ille didicisset æqualitatem sectari nolle, profectū *impudicissimè non esse. Fertur et Chabriã ducē reū mortis secutus, cum id ciuili nemo tutare uoluisset, quãdo et arcem cum Chabria ascendenti Crobylus sy cophanta conuiciatus dixit, alteri opem laturus accedis, quasi uerò nescias et te manere Socratis *uencuum? Ad quem ille, quando pro patria militabam, *nōdū pericula pertuli, et modò amici gratia ne desim officio, per-

libenter me periculis expono. Primus hic, ut Phavorinus ait in octavo omnimoda historiae, dialogos introduxit, primusque inquisitionis modum per resolutionem Leodamanti Thasio induxit, et primus in Philosophia nominavit* Antipodas et elementum et Dialecticam et Poemata et pra-

ἄντιπῶδες. longum in numero. Extremorumque; *planam superficiem, ac
ἄντιανδρῶν. Dei providentiam. Primusque; Philosophorum orationi Ly-
ἄντιπῶδες. siae Cephalii filij contradixit, ipsam ad verbum exponens in Phaedro, primusque; Grammaticae vim speculatus est. Cumque; primus omnibus serè qui ante se fuerant, contradixerit, queri solet, cur Democriti mentionem non fecerit. Refert Ne-anthes Cyzicenus hunc cum in Olympia aliquando descendisset Graecorum in se omnium ora conuertisse, ac eodem tempore Dionii congressum, aduersus Dionysium bellare instituenti. Porro in primo commentariorum Phavorini fertur, Mithridatem Persam Platonis statuam in Academia locasse, ita inscriptam, Mithridates Rhodobati filius Perses, Musis inuaginem Platonis dicauit, Silanionis opus. Tradit Heraclides iuuenem Platonem adeò fuisse uerecundum, adeò compositum, ut nunquam risisse nisi modicè, deprehensus sit. Cum tamen esset eiusmodi, ne sic quidem conuiciorum conuicia effugit. Theopemptus enim in Autochare sic ait:

Ἐπὶ δύο μόνον ἓστιν ἓν.

Τὰ ἓ δύο μόνον ἓστιν ὡς φησὶ Πλάτων. hoc est,

Vnum enim ne unum quidem est,

Sed uix duo sunt unum, narrat ut Plato.

Sed et Anaxandrides in Theseo,

Ὅτι τὰς μορίας ἔφωγεν ἄσπερον Πλάτων. hoc est,

Quando uocabat oleas nositer ut Plato.

Timon quoque; ita illum* agit;

Ὡς ἀήπλασε Πλάτων περιπασμένα δάμαρτα ἐδολίς. i.
Ut conficta Plato astutus miracula finxit.

Et Alexis in Meropeide,

Ἐἰς χαμρὸν ἦκεις. ὡς ἔγωγ' ἀπορκεμένη
 Ἄνω κάτω τε περιπάσῃς ὄσσις Πλάτων
 Σοφὸς δολίη εὐρεκ', ἀλλὰ κοπιῶ τὰ σκέλη. *hoc est,*
In tempore ipso tu uenisti, uerum ego
Sursum ac deorsum tristis, ut Plato, seror
Miseram, labore frustra lassas curibus.

Et rursum in Acylione,

Λέγεις πειεῖ ἄμ' ἂν οἶσθα, συγκρινῶς Ἰρίχωρ
 Πλάτωνι, καὶ γνώσῃ λίτρον ἢ κρόμμυνορ. *hoc est,*
Ignora nobis narras, plane cursitans
Platonis instar, ac nosce cepe ἢ litron.

Amphis in Amphicrate

Τὸ δὲ ἀγαθὸν ὅτι ποτ' ἔστιν, ἢ σὺ τυχεράνῃ
 Μίλλαις διὰ ταυτήν, ἤττωρ οἶδα τῆς ἔγῳ
 Ὡ διαποτ' ἢ τὸ τῆ Πλάτωνος ἀγαθόν. *hoc est,*
Atqui bonum illud quod nancisci cogitas
Te posse, propter hanc, certè id minus scio
Platonis illud quàm bellum bonum ὀ here.

In Dexidemide uerò ait, ὦ Πλάτων

Ὡς δολίη οἶσθα πλὴν σκυθρῶ πάσαιρ μόνου
 Ὡσις κοχλίας, σεμνὸς, ἐπιρκεῖας τὰς ὀρρεῖς. *hoc est,*
Aliud nil potes quàm mœrere mi Plato,
Et fronte semper corrugata, ut coclea.